Adhicimus tamen quod si res alodialis vendita esset, forsitan 
tale ut pote castrum vel villa aut alia res preciosa, quod procura-
tores nostri viderent enorme dampnum nobis iminere posse vel 
succedentibus nobis.

Si aliquo de modis et causis superius expressatis, sic ut pre-
mittitur venderetur aut alio alienationis titulo transferetur in loca 
seu personas superius expressatas, eo casu volumus statuimus et 
mandamus quod iidem procuratores nos consulant antequam illa 
transeant cum effectu nobisquam significent omnia seriose ut nos 
deliberare arbitrari possimus quid agendum fuerit casu ipso et nostre 
indempnitati comodius providere.

Per premissa tamen aut aliqua de predictis non intendimus 
inhibere quin nostri subditi dictas res et possessiones suas pro sue 
voluntatis libito alienare, et quin quecunque persona et loca ad 
ipsarum rerum adquisicionem accedere valeant, sed solum ad con-
servationem iuris et interesse nostri super eis intenti esse volumus 
et tenemur.

Que sunt acta in camera consilii castri regii Perpiniani quarto 
idus aprilis anno Domini millesimo trecentesimo tricesimo quinto.
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Mandamus igitur vobis et vestrum singulis, quatinus predictam 
constitutionem nostram et omnia et singula supradicta deducatis ad 
noticiam consulum et universitatum locorum insignium que sunt 
in terris officiis vestris comissis, atque notariorum et curiarum qui 
et que sunt in eis ut per inde omnibus patesfiant easque servetis 
firmiter et faciatis per omnia observari.

Datum Perpiniani idus aprilis anno Domini millesimo trecen-
tesimo tricesimo quinto. [161r]

151

[1324, juny, 22]

Ordinació del rey en Sanxo per le qual conferma lo edicte precedent 
de les amortitzacions fahent-hi novella ordinació sobre·ls béns 
immobles, rendes o censes no transportadores en mà morta.
Sancius Dei gratia rex Maioricarum, comes Rossilionis et Ce-

ritanie et dominus Montispesulani.
Venerabilibus et nobis dilectis Maioricensis, Elnensis ac Urge-

llensis episcopis, abbatibus, prioribus, capitulis, collegiis, conventibus 
et aliis personis et locis ecclesiasticis, baronibus, militibus, universi-
tatibus popularibus et aliis personis generosis et non generosis, ac 
aliis universis et singulis inffra regnum comitatus et terras nostras 
constitutis. Salutem et bonam voluntatem.

Ad noticiam vestrum deducimus per presentes nos statutum seu 
prohibicionem per predecessores nostros dudum factam de rebus 
non amortizandis nudius renovasse et per imperpetuum confirmasse 
sub tenore sequenti. Quoniam sollicitudinem regiam decet ut vias 
litigiorum precludat et que evidentem utilitatem rei publice pros-
piciunt studiosa premeditacione confirmet; idcirco nos Sancius Dei 
gratia rex Maioricarum, comes Rossilionis et Ceritanie et dominus 
Montispesullani, recogitantes statutum dudum antiquissimis tem-
poribus editum per nostros predecessores reges illustres de castris, 
feudis, terris et possessionibus tere meritis, decimis et iuredictio-
nibus, censibus et aliis immobilibus et perpetuis etiam alodialibus 
in regno comitatibus et terris nostris non amortizandis scilicet non 
vendendis, legandis, seu per modum hereditarium quomodolibet 
transferendis, dandis, permutandis seu quovis alio modo seu titulo 
alienandis in ecclesias, monasteria, seu conventus, aut quascunque 
personas ecclesiasticas seculares vel religiosas vel alias que ullatenus 
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gaudere possint vel velint privilegio curiali aut universitatem vel co-
munitatem quamcumque; reminiscentes in super plures frequenter 
posuisse coram nobis in dubium, dum de bonis sic contra dictam 
prohibicionem alienatis questio vertebatur an dictum statutum fac-
tum fuisset seu prohibicio et per que verba cum non reperiretur in 
scriptis licet revera factum fuisset, hiis omnibus quo ad preterita 
et futura remedia adhibere volentes ad perpetuam conservacionem 
regni comitatuum et terrarum nostrarum statutum seu prohibicionem 
predictam denuo et ex certa sciencia auctoritate et dignitate nostra 
regia renovamus, ratiffi[161v]camus et approbamus ac etiam per 
imperpetuum confirmamus et decernimus in regno, comitatibus, et 
terris nostris debere perpetuo ac inviolabiliter ut supra exprimittur 
observari omni fraude cessante.